
  گزارش

w w w . F D N . I R

هرچه به روز های پایانی فصل نزدیک می شویم وضعیت استقلال پیچیده تر 

از قبل شده و دو دستگی و برخی اختلافات بیش از هر زمان دیگری آشکار 

می شود و درحالی که چند روزی بیشتر تا دربی ۹۳ از مرحله نیمه نهایی 

جام حذفی باقی نمانده و خبر می رسد سرخ  ها در آرامش و دور از هیاهو و 

حاشیه  های روزمره درحال آماده کردن خود برای حضور پرقدرت در این دیدار 

هستند اما استقلال از آن زمانی که نام پرسپولیس از گوی قرعه کشی مرحله 

نیمه نهایی درآمد دیگر آب خوش از گلویش پایین نرفته و هر روز یک حاشیه 

جدید پیرامون این تیم ایجاد می شود.

شاگردان مجیدی درحالی که دیدار حساس مقابل سپاهان را با لشکری از 

مصدومان با پیروزی به پایان برده و هوادارانشان را یک بار دیگر به روز های 

خوش آینده و اوج گیری دوباره امیدوار کرده بودند اما درست چند روز بعد و با 

رسانه ای شدن قرارداد شیخ دیاباته بهترین گلزن لیگ برتر ورق در اردوی این 

تیم برگشت و به ناگهان همه چیز علیه استقلال شد. این درحالی است که 

برخی شکاف  ها و اختلافات نیز درست چند ساعت بعد از دیدار این تیم مقابل 

پیکان آشکار شده و با یک استوری از سوی محمد دانشگر، مدافع جنجالی 

این تیم وضعیت قرمز در اردوی آبی به وجود آمد و درنهایت او و فرشید باقری 

نیز به خاطر بی انضباطی و بی احترامی در اختیار باشگاه گذاشته شدند.

در این بین اما تلاش  ها برای تامین منابع مالی به منظور بستن پرونده وینفرد 

شفر و بویان سرمربی و بازیکن خارجی اسبق استقلال در بدنه مدیریتی باشگاه 

ادامه پیدا کرده و این درحالی است که بعد از تمدید قرارداد با داریوش 

شجاعیان، وعده  های احمد سعادتمند مدیرعامل استقلال به منظور تمدید 

با چند مهره دیگر این تیم حداقل تا امروز عملی نشده و از سوی دیگر بعد 

از اتفاقات چند روز اخیر و کسب نتیجه ناامیدکننده مقابل پیکان یک بار 

دیگر فریاد اعتراض  ها از سوی هواداران به منظور تغییرات در کادرفنی برای 

فصل آینده شنیده می شود.

چند روز پیش هم در »فرهیختگان« نوشتیم که مدیران این باشگاه این روز ها 

در چند جبهه می جنگند تا بتوانند قبل از پایان فصل وضعیت استقلال 

را سروسامان بخشیده تا با فراغ بال به فصل جدید برسند، هرچند برنامه 

فشرده فوتبال ایران و آسیا بعد از پایان رقابت  های لیگ همچنان ادامه 

داشته و جام حذفی و رقابت  های لیگ قهرمانان آسیا باید ادامه پیدا کند و 

این یعنی پیش فصلی به آن صورت که بتوان از آن برای ریکاوری و در ادامه 

تقویت تیم استفاده کرد، وجود نخواهد داشت و باید در خلال برگزاری 

رقابت  ها کار های لازم را نیز به همین منظور انجام داد. طبق آخرین اطلاعات 

رسیده استقلالی  ها برای سفر به قطر به منظور برگزاری ادامه مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا درحالی که کمتر از یک ماه تا اعزام باقی مانده، برخی 

اقدامات لجستیکی و پشتیبانی را انجام داده و دیگر کار ها همچنان ادامه دارد.

 پرونده شفر در پیچ خطرناک

مهلت فیفا به باشگاه استقلال برای تسویه حساب با شفر طی امروز و فردا 

به پایان می رسد و همان طور که قبلا هم اعلام کرده بودیم تمامی تلاش  ها 

برای تامین منابع مالی یا مصالحه از سوی سعادتمند طی چند روز گذشته 

ادامه داشته و حتی دو روز پیش اعلام شد که مدیرعامل استقلال با مدیران 

یکی دو بانک به دنبال زنده کردن مطالبات قبلی جلساتی را برگزار کرد. وی 

همچنین در انتظار آخرین وضعیت امضای قرارداد با شرکت مینو است تا در 

این بین هرچه سریع تر از این شرکت نیز پولی به استقلال برسد؛ بااین حال 

تمامی شواهد نشان می دهد که پرونده سرمربی آلمانی به مرحله خطرناکی 

رسیده و باید هرچه زودتر فکر عاجلی درخصوص آن کرد. با وجود تلاش  های 

سعادتمند به نظر می رسد تمام فکر و ذکر مدیرعامل جوان آبی  ها تنها معطوف 

به این مشکلات نیست و درحالی که استقلال در یک پیچ تاریخی خطرناک 

قرار دارد، سعادتمند در تفکر تشکیل تیم های دیگر در سایر رشته  های 

ورزشی بوده و بعد از تشکیل تیم کشتی، به نظر می رسد اقدامات دیگری 

برای راه اندازی سایر رشته  ها نیز درحال انجام است.

 تمدیدی  ها روی هوا

بعد از تمدید قرارداد استقلال با داریوش شجاعیان، مدیرعامل این باشگاه قول داد 

طی چند روز بعدی و در آیند ه ای نزدیک تکلیف سایر بازیکنان و تمدید قراردادشان 

با این باشگاه مشخص شود و اخبار خوبی در این خصوص منتشر خواهد شد، 

بااین حال هرچه زمان گذشت نه خبری از تمدید قرارداد با علی کریمی منتشر شد 

و نه بازیکنانی نظیر فرشید اسماعیلی یا روزبه چشمی و حتی فرشید باقری برای 

فصل آینده به طور قطعی در استقلال ماندنی شدند، هرچند شنیده  ها حکایت 

از آن دارد که برخی از این نفرات در جلسات برگزارشده به منظور تمدید قرارداد 

یا سنگ های بزرگ میلیاردی جلوی پای باشگاه گذاشتند و یا طی چند نوبت 

به اصطلاح دبه کرده و رقم قرارداد خود را نسبت به آنچه در مذاکرات شفاهی اعلام 

شده بود، بیشتر کردند اما هرچه هست هنوز استقلال با این نفرات به توافق کامل 

نرسیده و هواداران این تیم همچنان منتظر تحقق وعده  های سعادتمند هستند.

 عبدیان کجاست؟ 

مهدی عبدیان که چند سالی می شود در قامت یک هوادار در کنار باشگاه 

استقلال هر زمان که نیاز بوده کمک  های مادی و معنوی خود را از این تیم 

دریغ نکرده و به کمک استقلالی ها آمده، چند روزی می شود که در باشگاه 

خبری از وی نیست و در تصمیم سازی  ها و مشارکت در امور بسیار کمرنگ 

شده است. در همین زمینه شنیده می شود عبدیان که یکی دو ماهی از 

حضورش در جمع اعضای هیات مدیره استقلال سپری می شود درخصوص 

برخی مسائل در بدنه مدیران باشگاه دلخور بوده و از آنجا که شاید اراده 

لازم برای حل برخی مشکلات را نمی بیند، سعی کرده است اخیرا حضور 

کم اثر تری در باشگاه داشته باشد.

نکته قابل توجه اینکه بعد از تمدید قرارداد شجاعیان به نظر می رسید که 

سعادتمند روی کمک های عبدیان برای تمدید قرارداد با سایر بازیکنانی که 

در انتهای فصل قراردادشان با استقلال به پایان می رسد، حساب کرده که 

همین موضوع و کمرنگ شدن حضور عضو جوان هیات مدیره باشگاه باعث 

شده فعلا خبری از این امر نباشد.

 خبر بد برای هواداران؛ دو بازیکن مصدوم شدند

استقلالی  ها کم مشکلات و گرفتاری نداشتند که روز گذشته اعلام شد دو 

بازیکن این تیم یعنی علی کریمی و روزبه چشمی که اتفاقا از خوب  های 

استقلال طی بازی  های اخیر این تیم بودند به شدت مصدوم شده ا ند و 

چه بسا حتی نتوانند این تیم را در دربی هفته آینده مقابل پرسپولیس همراهی 

کنند. بااین حال نکته امیدوار کننده این است که طبق نظر پزشکان ارسلان 

مطهری طی امروز و فردا به مرز آمادگی مطلوب رسیده و احتمالا می تواند 

استقلال را در دیدار مقابل شاهین بوشهر همراهی کند اما غیبت کریمی 

و چشمی قطعی بوده و حتی این امکان وجود دارد که مصدومیت این دو 

بازیکن به انداز ه ای باشد که آنها حتی نتوانند در نیمه نهایی جام حذفی 

مقابل پرسپولیس به میدان بروند.

البته با نظر کادر پزشکی فرشید اسماعیلی و ارسلان مطهری مشکلی برای 

همراهی تیم ندارند و این دو بازیکن از دیروز در تمرینات استقلال در کار های 

گروهی حاضر شدند.

 جلسه سعادتمند با آبی پوشان قبل از دربی

احمد سعادتمند، مدیرعامل استقلال تصمیم دارد قبل از برگزاری دربی ۹۳ 

در جلسه ای با اعضای تیمش شرکت کرده تا از لحاظ روحی و روانی آنها را 

آماده برگزاری این دیدار حساس کند. شنیده می شود سعادتمند در تلاش 

است طی روز های آینده و قبل از دربی درصدی از مطالبات بازیکنان را به 

حساب آنها واریز کند. به همین منظور بعد از دیدار با شاهین نیز جلسه ای 

را با کادرفنی و بازیکنان برگزار می کند تا از نظر روحی آنها را در شرایط 

مطلوبی قرار بدهد. قرار است 10درصد دیگر مطالبات بازیکنان استقلال 

تا قبل از دربی پرداخت شود.
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»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ استقلال در آستانه دربی با دردسر های زیادی مواجه شده

یتی ونده باز شفر، تمدیدی  های بلاتکلیف و اختلافات پنهان مدیر پر
مطهری و اسماعیلی آماده شدند، چشمی و کریمی مصدوم! 

پرسپولیسی ها درحالی که ۹0 دقیقه در لیگ برتر حضور 

خواهند داشت و بعد از آن باید پرونده لیگ نوزدهم را هم 

بسته شده ببینند، هنوز تکلیف شان برای فصل آینده روشن 

نیست و برخلاف سال های گذشته که در این زمان با ۹0 

درصد بازیکنان برای تمدید قرارداد به توافق رسیده بودند و 

نفرات موردنیاز خود را نیز شناسایی کرده بودند، اما می بینیم 

که مدیران فعلی باشگاه اعتقادی به این کار ندارند و برای 

تمدید قرارداد با بازیکنان هم منتظر پایان رقابت های لیگ 

برتر و جام حذفی هستند. 

با اینکه اکثر مدیران برنامه و همچنین استخوان خردکرده های 

فوتبال بر این باورند که قیمت یک بازیکن در فصل 

نقل وانتقالات ممکن است تا دو برابر بیشتر شود و بهتر است 

که با بازیکنان موردنیاز پیش از باز شدن پنجره نقل وانتقالاتی 

توافق شود، اما ظاهرا گوش مدیران سرخ به این حرف ها 

بدهکار نیست و آنها همان رویه ای را در پیش گرفته اند که 

برای خودشان به باور تبدیل شده است. البته این اتفاق در 

مورد ملی پوش عراقی پرسپولیس فرق کرد و وقتی مدیران 

پرسپولیسی فشار هواداران را برای حفظ این بازیکن دیدند، 

راضی شدند که زودتر از موعد مقرر خودشان با بشار پای میز 

مذاکره بنشینند و او را متقاعد کنند که فصل آینده را هم با 

پیراهن سرخ سپری کند. 

 پیشنهاد اول و دوم پرسپولیس رد شد

بعد از اینکه پرسپولیسی ها متقاعد شدند که بشار را پای میز 

مذاکره بنشانند و البته یحیی گل محمدی به صورت سفت و 

سخت خواهان حفظ این بازیکن شد، مدیران با جور کردن 

بخشی از مطالبات این هافبک عراقی پیشنهاد اولیه خود را 

به او اعلام کردند که البته خیلی زود توسط این بازیکن و مدیر 

برنامه اش رد شد. در این پیشنهاد سرخ ها نه تنها هیچ مبلغی 

را به قرارداد فصل جاری این بازیکن اضافه نکرده بودند بلکه 

از رسن خواسته بودند که 20 تا 25 درصد از رقمی که در این 

فصل دریافت کرده کسر کند و با رقمی در حدود ۳50 هزار 

دلار برای فصل آینده پرسپولیسی بماند. 

یکی از نزدیکان باشگاه در این خصوص می گوید: »مدیران 

پرسپولیس می دانستند که بشار این پیشنهاد را قبول نمی کند 

و حتی ممکن است عصبانی شود، اما با شوخی و خنده این 

پیشنهاد را عنوان کردند تا شاید تیری در تاریکی به هدف 

بخورد و او راضی شود که با مبلغی کمتر نسبت به امسال با 

پرسپولیس تمدید قرارداد کند.«

بعد از اینکه این پیشنهاد از سوی هافبک عراقی رد شد 

سرخ ها بسته دوم پیشنهادهای خود را آماده کردند که ظاهری 

منطقی تر به خود گرفته بود. البته آنها درواقع مبلغ را بالاتر 

نیاورده بودند و تنها به آن مبلغ آپشن هایی اضافه کرده بودند 

که می توانست این قرارداد را منطقی جلوه بدهد. 

البته بشار با قرارداد امسال خود نشان داد که اعتقاد چندانی 

به آپشن و بندهای زیاد در قراردادش ندارد و حاضر است 

مبلغ کمتری دریافت کند، اما دریافتی اش را درگیر اما و 

اگر نکند و درواقع بتواند روی مبلغی که قرار است از باشگاه 

بگیرد حساب باز کند. 

حالا شنیده می شود پیشنهاد دوم سرخ ها هم از سوی این 

هافبک عراقی رد شده اما قدرت رد کردن این پیشنهاد خیلی 

کمتر از پیشنهاد اولیه بوده و می توان امیدوار بود که آنها 

بتوانند در دور جدید مذاکرات با یکدیگر به توافق برسند. 

 مدت قرارداد مشکل جدید تمدید 

یکی از مشکلاتی که حفظ بازیکنان بزرگ و ستاره تیم های 

مختلف را ایجاد می کند و مدیران را در بلاتکلیفی تمدید یا 

عدم تمدید قراردادشان قرار می دهد، موضوع مدت قرارداد 

این بازیکنان است. آنها که هر سال در نقل وانتقالات مشتریان 

پروپا قرصی دارند، برای اینکه خودشان را محصور نکنند و 

بتوانند با خیالی آسوده برای آینده فوتبالی شان تصمیم بگیرند 

زیر بار قراردادهای بیش از یک سال نمی روند و همین موضوع 

کار مدیران را در نقل وانتقالات سخت می کند. 

البته بعضی از این بازیکنان هم ظاهرا قراردادهای 2 یا ۳ ساله 

امضا می کنند ولی یا در قراردادشان بندهایی قرار می دهند 

که آزادی شان به خطر نیفتد یا در زمان عقد قرارداد رضایتنامه 

خود را به تاریخ پایان همان فصل دریافت می کنند که جای 

هیچ حرف و حدیثی باقی نماند. 

حالا این موضوع به مشکل تمدید قرارداد رسن هم تبدیل 

شده است و پرسپولیسی ها که می دانند آینده درخشانی در 

انتظار ملی پوش عراقی است، نمی خواهند او را مفت از دست 

بدهند و به همین خاطر به او اصرار می کنند که قراردادش دو 

ساله باشد تا حق پرسپولیس در رشد این بازیکن و طی کردن 

پله های ترقی نادیده گرفته نشود و آنها بتوانند در صورت حضور 

بشار در لیگ های اروپایی، حقی از ترانسفر او داشته باشند. 

به نظر می آید این مشکل قابل حل باشد و رسن بپذیرد با 

بندی در قراردادش این خواسته باشگاه را اجابت کند. در 

این بند به احتمال زیاد مبلغ یا درصدی درنظر گرفته می شود 

که این بازیکن درصورت حضور در لیگ های اروپایی باید به 

پرسپولیس بدهد. 

 ماجرای دریافت 90 درصدی بشار

هرچند در تعطیلات نیم فصل و زمانی که انصاری فرد مدیرعامل 

باشگاه پرسپولیس بود بارها اعلام شد که بشار رسن از بابت 

قرارداد این فصل خود تنها 6 درصد دریافتی داشته است و بعد 

از آن هم این بازیکن در دو نوبت مبالغی را از باشگاه دریافت 

کرد، اما صحبت های رسول پناه درخصوص پرداخت بیش از 

۹0 درصد از قرارداد این فصل رسن علامت تعجب بزرگی را 

برای هواداران پرسپولیس و کسانی که از ریز دریافتی های 

این عراقی باخبر بودند، ایجاد کرد. 

اما ماجرای این ۹0 درصدی که سرپرست 

باشگاه پرسپولیس از آن صحبت می کند 

چیست؟ دریافتی های بشار در لیگ هجدهم 

از پرسپولیس با احتساب آپشن های قراردادش 

حدود 50 درصد بود. مبلغی که قرار بود پیش از 

شروع فصل نوزدهم به این بازیکن پرداخت 

شود و علاوه بر آن پیش پرداخت 

فصل جدید هم به حساب 

رسن واریز شود. اما در کمال 

تعجب از خردادماه سال ۹8 

که بشار آخرین دریافتی را 

از پرسپولیس داشت تا 

بهمن ماه همان سال 

پولی به این ملی پوش 

عراقی پرداخت نشد تا او 

روزهای سختی را در این 

تیم در ایران سپری کند. 

بعد از قرارداد بیرانوند با 

آنتورپ مبلغی به عنوان 

پیش پرداخت به حساب 

پرسپولیسی ها واریز شد 

که این پول کاملا در 

اختیار رسن قرار گرفت. 

در آن زمان مدیران پرسپولیس با توجه به بدهی باشگاه از 

فصل قبل به بشار رسن اعلام کردند که بدهی فصل قبل 

او کامل پرداخت شده و 6 درصد از قرارداد فصل جاری 

نیز به این بازیکن رسیده است. اما حالا سرپرست باشگاه 

پرسپولیس بدون درنظر گرفتن بدهی فصل گذشته باشگاه 

به بشار اعلام می کند که پرداختی های این بازیکن به ۹0 

درصد رسیده است. 

پیگیری های خبرنگار »فرهیختگان« نشان می دهد که اگر 

بدهی فصل قبل به رسن نادیده گرفته شود، این عراقی در 

فصل جاری ۹1 درصد از قراردادش را دریافت کرده است 

و البته حدود 120 هزار دلار از بابت فصل گذشته طلبکار 

می شود که باید خیلی زود از سوی مدیران باشگاه تسویه شود. 

گفتنی است درصورتی که بدهی فصل گذشته را تسویه شده 

قلمداد کنیم بشار برای قرارداد فصل جاری اش حدود 6۳ 

درصد از مطالباتش را دریافت کرده است که هنوز به 

میزان دریافتی سایر بازیکنان تیم نرسیده است. 

 ایده آل رسن برای تمدید با پرسپولیس 

چقدر است؟

یکی از معضلات پرسپولیسی ها برای ارائه پیشنهاد 

چشمگیر به بشار، قیمت ارز در کشور و 

نوسانی است که دارد و مدیران سرخ 

بیم این را دارند که نتوانند از پس 

قراردادهای دلاری بربیایند، ضمن 

اینکه شاید با مبلغی که قرار است 

به این بازیکنان پرداخت شود، 

بتوانند گزینه های داخلی خوبی 

را به خدمت بگیرند و دغدغه 

بالا وپایین شدن قیمت ارز را 

هم نداشته باشند. 

همین چند روز قبل انتشار 

قراردادی از رسن حاشیه هایی 

را برای سرخ ها ایجاد کرد. 

جایی که تبدیل رقم قرارداد 

او به تومان رقمی در حدود 

۹ میلیارد تومان شد که برای 

یک بازیکن آسیایی جوان آن 

هم برای یک سال مبلغ زیادی است. 

این مشکلات باعث شده که پرسپولیسی ها پیشنهادشان را 

به صورت قطره چکانی بالا ببرند و تلاش کنند که با کمترین 

مبلغ این بازیکن خلاق عراقی را پای امضای قرارداد بنشانند. 

از سوی دیگر بشار و مدیر برنامه هایش مبلغی درنظر دارند 

که البته آن را عددی قلمداد می کنند که در شرایط فعلی و 

برای باشگاه پرسپولیس درنظر گرفته اند. مطابق شنیده ها 

آنها بر این باورند که قرارداد این بازیکن باید بین 20 تا 25 

درصد افزایش داشته باشد تا آنها بتوانند به تمدید این قرارداد 

فکرکنند. 

با توجه به این موضوع درخواست بشار از پرسپولیسی ها برای 

تمدید قرارداد 500 تا 550 هزار دلار است که برای سرخ ها 

رقمی بیش از 10 میلیارد تومان هزینه خواهد داشت و باید 

دید که آنها می پذیرند برای ملی پوش عراقی شان این اندازه 

هزینه کنند یا باید شاهد جدایی این بازیکن که در روزهای 

خوب فوتبالی اش قرار دارد، باشیم. 

 مصاحبه تهدیدی یا خیالی؟!

در شرایطی که پرسپولیسی ها با این بازیکن عراقی در مرحله 

چانه زنی برای تمدید قرارداد قرار داشتند یک مصاحبه از این 

بازیکن با یک رسانه عرب زبان تمام معادلات را برهم زد و بار 

دیگر پرسپولیسی ها و هوادارانش را از اینکه یک فصل دیگر 

این بازیکن را در اختیار خواهند داشت ناامید کرد. 

بشار در این گفت وگو با صراحت اعلام کرده بود که حداکثر ۳ 

بازی دیگر در لیگ و جام حذفی در خدمت پرسپولیس خواهد 

بود و بعد از آن به پیشنهادهای اروپایی اش فکر می کند و از بین 

آنها یک تیم را به عنوان تیم فصل آینده اش انتخاب می کند. 

البته این مصاحبه خیلی زود با واکنش مدیر برنامه های 

این بازیکن مواجه شد و امیررضا مرتاض اعلام کرد که تمام 

مصاحبه های این بازیکن باید با هماهنگی با او صورت بگیرد. 

هرچند او در گفت وگو با »فرهیختگان« این مصاحبه را کلا 

تخیلی قلمداد کرد، اما بعید به نظر می رسد که یک رسانه 

خارجی اقدام به انتشار مصاحبه خیالی کند و به نظر می آید 

که این حرف ها از سوی بشار رسن گفته شده است. 

حالا این شائبه به وجود می آید که اگر رسن این صحبت ها 

را با رسانه عرب زبان کرده باشد چه دلایلی باعث شده که 

این حرف ها را مطرح کند؟ آیا او قصد دارد با این صحبت ها 

مدیران باشگاه را تهدید کند که خیلی زود مطالباتش را بگیرد 

و تکلیف فصل آینده اش را روشن کند یا واقعا این هافبک 

عراقی تصمیمش را برای جدایی از پرسپولیس گرفته و تنها 

آن را رسانه ای نمی کند تا بتواند در موقعیت زمانی مناسب 

و البته بعد از دریافت تمام و کمال مطالباتش این موضوع 

را علنی کند؟

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت ستاره عراقی بعد از رد پیشنهاد اول و دوم پرسپولیس

درخواست رسن برای تمدید؛ حداقل 500 هزار دلار
بشار 90 درصد گرفته، البته غیر از طلب 120 هزار دلاری
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  روزنامه نگار


